[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.05. 2011                                               № 108                                       п. Зимовники

Об утверждении порядка сбора и вывоза

отходов (ТБО, сухой растительности)
на территории Зимовниковского
сельского поселения
             В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Решением коллегии Администрации Ростовской области от 13.12.2010 № 131 "О реализации мероприятий по снижению количества ландшафтных, лесных пожаров и ущерба от них в 2010 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить порядок сбора, вывоза и утилизации сухой растительности на территории Зимовниковского сельского поселения. (Приложение к постановлению).

2.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Зимовниковского сельского поселения Шкурдалова В.Ю.

      Глава Зимовниковского

      сельского поселения                                                               С.Н.Фоменко

Постановление вносит:

специалист ГО ЧС 2 кат.

Плешканёва И.И.
                                                                                                              Приложение к постановлению

№ 108от 11.05.2011г.
«Об утверждении

порядка сбора и вывоза отходов

(ТБО, сухой растительности)

на территории Зимовниковского

сельского поселения.

1. ПОРЯДОК СБОРА, ВЫВОЗА И УТИЛИЗАЦИИ СУХОЙ РАСТИТЕЛЬНОСТИ

1. В целях обеспечения экологической безопасности и конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду, а также улучшения санитарно-экологического состояния города, в соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Решением коллегии Администрации Ростовской области от 13.12.2010 № 131 "О реализации мероприятий по снижению количества ландшафтных, лесных пожаров и ущерба от них в 2010 году, планируемых мероприятиях по предотвращению пожаров в 2011 году" утвердить порядок сбора, вывоза и утилизации сухой растительности на территории Зимовниковского сельского поселения.

1.1. ПОРЯДОК СБОРА СУХОЙ РАСТИТЕЛЬНОСТИ
1.1.1. Организовать информирование населения населенных пунктов, расположенных на территории Зимовниковского сельского поселения о проведении в весенне-летний период еженедельных мероприятий по борьбе с сорной растительностью на территории личных подсобных хозяйств, организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории сельского поселения, в местах массового пребывания граждан, вблизи дорог и животноводческих точек, путем проведения собраний, сходов граждан, памяток, листовок и т.п, с целью недопущения зарастания территории сельского поселения.

1.1.2. Организовать работу по еженедельному наведению порядка на территории сельского поселения силами предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Зимовниковского сельского поселения, а также жителей Зимовниковского сельского поселения по уничтожению сухой растительности, безогневым способом.

1.1.3. Определить на территории населенных пунктов места временного складирования сухой растительности – напротив частных домовладений, организаций и предприятий, вблизи дорог, на расстоянии не менее 1 метра от края проезжей части и не менее 5 метров от перекрестка, в целях соблюдения ПДД при проведении работ по уборке территорий от мусора.

1.1.4. Составить карты населенных пунктов с нанесением на них мест временного складирования сухой растительности. Довести данную информацию до лиц, которые будут осуществлять работы по сбору и вывозу сухой растительности в места её утилизации.

1.2. ПОРЯДОК ВЫВОЗА СУХОЙ РАСТИТЕЛЬНОСТИ

1.2.1.      На основании определенных ранее мест сбора сухой растительности определить график и время вывоза сухой растительности, с учетом количества населенных пунктов расположенных на территории сельского поселения.

1.2.2.   Вывоз сухой растительности организовать с периодичностью не менее 1 раза в неделю по каждому населенному пункту.

График вывоза сухой растительности с территорий населенных пунктов

	Наименование населенного пункта
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	п. Зимовники
	0
	0
	0
	0
	0

	х. Ильичев

	0

	х. Майкопский

	0

	х. Донецкий

	0

1.2.3.  Начало работ по вывозу сухой растительности: 15 апреля

1.2.4.  Окончание работ по вывозу сухой растительности: 15 октября

1.2.5. Вывоз сухой растительности организовать силами администрации сельского поселения, предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Зимовниковского сельского поселения и имеющих технику для вывоза сухой растительности, по графику, утвержденному на заседании КЧС и ПБ Зимовниковского сельского поселения, а также граждан, проживающих на территории Зимовниковского сельского поселения.

1.2.6. Предприятия, организации должны обслуживать те населенные пункты, которые наиболее приближены к месту постоянной дислокации техники для минимизации расходов на ГСМ.

1.2.7. График предоставления техники для вывоза сухой растительности довести до всех заинтересованных лиц.

График предоставления техники для вывоза сухой растительности
	Наименование предприятия, организации
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	МУППЖКХ
	0
	0
	0
	0
	0

	СПК «Диметра»

	0

	ОАО «Зимовниковский»

	0

	КФХ Никитенко

	0

1.2.8. Заключить договора с населением, предприятиями, организациями и учреждениями, расположенными на территории Зимовниковского сельского поселения на оказание услуг по вывозу твердых бытовых отходов, сухой растительности бестарным способом.

1.2.9.  Произвести расчет тарифа на услуги по вывозу твердых бытовых отходов, сухой растительности бестарным способом с учетом всех затрат на сбор, вывоз и утилизацию ТБО и сухой растительности.

1.3. ПОРЯДОК УТИЛИЗАЦИИ СУХОЙ РАСТИТЕЛЬНОСТИ

1.3.1. Вывоз сухой растительности осуществлять в специально отведенные для этого места, выделенные  Администрацией Зимовниковского сельского поселения.
1.3.2. Утилизацию сухой растительности организовать безогневым способом, не допуская возможности засорения близлежащих к местам утилизации территориям, населенным пунктам, лесополосам и т.п.

Глава Зимовниковского

сельского поселения                                                              С.Н.Фоменко